PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999998 - P A S E P

NATUREZA: 46907199002 Outras Amortizações da Dívida Contratada - PASEP

No.EMPENHO:22/10 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 28 ENCARGOS ESPECIAIS 843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 10865- DOCUMENTO: 2067/17 Outubro - 2017

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 760,14ESTIMATIVA DO VALOR PRINCIPAL DO REFIS , REFERENTE CONFISSAO DE DÍVIDA COM PASEP, REALIZADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE S J R PARDO E A RECEITA FEDERAL DO BRASIL, SENDO 12 BOLETOS
CORRESPONDENTES AO ANO DE 2017.

TOTAL 760,14

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/127 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 2078/17 FAT 1184739

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 516,261,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 516,26

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/128 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 2078/17 FAT 1185103

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 258,131,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 258,13

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:288/6 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5908/2016 DOCUMENTO: 2078/17 NF 5224

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 70,001,0000 SER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DE ALARME PARA O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. NO VALOR
MENSAL DE R$ 70,00.

TOTAL 70,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 11078076000156 - GUIAN COMÉRCIO E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME LTDA

NATUREZA: 33903977001 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA

No.EMPENHO:341/7 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5722/2016 DOCUMENTO: 2078/17 NF 5226

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 60,001,0000 SER CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONITORAMENTO DE ALARME PARA O CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA
SOCIAL, NO VALOR MENSAL DE R$ 60,00.

TOTAL 60,00

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 07942841000167 - EVANDRO SILVA SALVADORI - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:1830 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 203

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 80,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TROCAR COXIM DO CÂMBIO

TOTAL 80,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 01568077001520 - STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:2397/5 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0154/2012 DOCUMENTO: 2068/17 9921, 9922

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 30.437,731,0000 SER TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 14/17 AO CONTRATO Nº 32/12 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS DE SERVIÇOS
DE SAÚDE DOS GRUPOS A/B E E, GERADOS PELO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PAR

TOTAL 30.437,73

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:8659 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 NF 589

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 190,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO; TRATOR MF 290 Nº 06. PRESTAR SOCORRO, TIRAR ENTRADA DE AR,
FAZER LIMPEZA NO FILTRO E ENCANAMENTO.

TOTAL 190,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:8670 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2678/17 NF 590

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 210,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: TROCAR BOMBA ALIMENTADORA, TROCAR FILTRO, TIRAR ENTRADA DE
AR.

TOTAL 210,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:8672 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 NF 591

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 260,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO VEÍCULO Nº 23: CORTAR, ENDIREITAR, SOLDAR E COLOCAR
REFORÇO NO SUPORTE DO ENGATE TRASEIRO E SOLDAR TRINCOS

TOTAL 260,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 47005335000166 - DULCE MARIA MOREIRA CLÁUDIO & CIA LTDA - ME

NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS

No.EMPENHO:8673 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 NF 592

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 195,001,0000 SER PRESTAÇÃO SERVIÇO; DESMONTAR ROLDANA DO PORTÃO DO PÁTIO PARA TROCAR DOIS
ROLAMENTOS, RECUPERAR EIXO E MONTAR  COM PEÇAS.

TOTAL 195,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 02802821000177 - CONCERGI CONSTRUÇÃO MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

NATUREZA: 44905191301 RUAS

No.EMPENHO:8909 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00342017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3496 DOCUMENTO: 2066/17 5175

CONTA: CIDE - C. INTER. DOMINIO ECONOMICO 12570-00066

15,0000 232,0000 3.480,00CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ)

TOTAL 3.480,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 56175128000140 - CASA DO FREIO RM & TM LTDA - EPP

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:9053 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 NF 028.863

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 234,802,0000 KG GRAXA PARA ROLAMENTO; 2,0000 PC CONTRA PINO 3/16 X 2.1/2; 2,0000 PC RETENTOR CUBO
DIANTEIRO; 100,0000 UND REBITE DE ALUMINIO MACIÇO; 1,0000 JG LONA DE FREIO

TOTAL 234,80

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 02802821000177 - CONCERGI CONSTRUÇÃO MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:9565/1 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3496 DOCUMENTO: 2064/17 NF 5217

CONTA: Munic. Trânsito 0060000141-0352

0,0000 0,0000 3.231,7614,0000 TON CONCRETO BETUMINOSO (CBUQ)

TOTAL 3.231,76

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 11975878000169 - LIDIA MARIA CHICONELLO - ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:9577 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2078/17 NF 2272

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 150,001,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇO; CONFECÇÕES DE 05(CINCO) CARIMBOS  47MMX18MM

TOTAL 150,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 13226968000182 - POSTO POTÊNCIA LTDA

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:10067 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000006 FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO 00622016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7153/2016 DOCUMENTO: 2065/17 NF 015.636

CONTA: CIP  0060071001-0352

0,0000 0,0000 1.156,69130,8300 LT GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL); 215,9700 LT ÓLEO DIESEL (COMBUSTÍVEL)

TOTAL 1.156,69

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 00000000006637 - BANCO DO BRASIL S/A

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:10264 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 12891 29655026-7

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 156,191,0000  MULTA DE TRÂNSITO DO VEÍCULO DA SAÚDE, PREFIXO Nº 220, PLACA BPZ-6335, AUTO DA INFRAÇÃO
1F810484-3, CONFORME BOLETO EM ANEXO.

TOTAL 156,19

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 13226968000182 - POSTO POTÊNCIA LTDA

NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

No.EMPENHO:10454 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO 00622016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7153/2016 DOCUMENTO: 2078/17 NF 015.626

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 258,0971,7910 LT GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)

TOTAL 258,09

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME

NATUREZA: 33903042001 FERRAMENTAS

No.EMPENHO:11049 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2082/17 NF 12096

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.192,505,0000 PC CHIBANCA COM CABO; 6,0000 UND PÁ DE BICO Nº 05  COM CABO; 7,0000 UND ENXADA COM CABO Nº
36; 10,0000 PC FOICE

TOTAL 1.192,50

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 05374077000145 - FABIANO LUIS CAPECCI - ME

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:11050 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2082/17 NF 12095

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.292,5030,0000 KG CORDA DE SEDA 6MM; 25,0000 KG CORDA DE SEDA 10MM

TOTAL 1.292,50

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

FORNECEDOR: 29979036037494 - INSS INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:11129 DATA: 30/10/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 2080/17 JURO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 4,59Juros referente a GPS CONSTRUTORA MEDEIA LTDA EPP. EMPENHOS 9803/2017.

TOTAL 4,59

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 44.194,38